
Domašov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.245329N, 16.343819E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1048 (976 let) Katastrální výměra: 593 ha

Počet obyvatel: 655 PSČ: 664 83

Adresa URL: obec.domasov.net

Historie obce Domašov
O starobylém osídlení svědčí četné nálezy již z doby kamenné, které je možno zhlédnout
v Zemském muzeu v Brně.Nejstarší zmínka o Domašově pochází z roku 1048 z  tzv. darovací listiny
Břetislava I.,  který původní statek zeměpanský daroval nově zřízenému klášteru Rajhradskému.
Obec Domašov byla odjakživa obcí zemědělskou. Radlice a tři klasy na historických obecních pečetích
jsou toho důkazem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5858/domasov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 09:53:59


